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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

BENEDIKT XVI. - NASILJE NIKADA NE SLUŽI ČOVJEKU, VEĆ GA ČINI NEČOVJEČNIM

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  4.III. 2024.
Za + Ljubicu Jerković
Za ++ Radojku, Peru i Joku Ostojića
Za + Blagu Dugandžića
Za ++ Stjepu Đurkovića i sve ++ iz obitelji Ivana Milićevića
Za ++ Božicu i Nikolu Dodig i njihovu djecu
Za + Niku Dragićevića i Juru Sušca i ost. ++
Za + Dragu(ž) Jurkić

RASPORED ČITAČA – TREĆI KORIZMENI TJEDAN

Vesna Šimić18:00 

Snježana Zovko18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Branka Ostojić18:00 

18:00 

18:00 

Željka Sivrić

Zlata Miletić

Ema Vasilj i Jana Vasilj

11:00

9:30

Matea Ostojić i Mile Vasilj
Patricia Jerković i Ana Milićević18:00

Utorak, 5.3.2024.

Srijeda, 6.3.2024.

Četvrtak, 7.3.2024.

Subota, 9.3.2024.

Petak, 8.3.2024.

Nedjelja, 10.3.2024.
ČETVRTA KORIZMENA 
NEDJELJA

Ponedjeljak, 4.3.2024.

Utorak,  5. III. 2024.
Za ++ Maru i Stjepana Buntića
Za + Marijanu Šego
Za ++ Tadiju i Blagu  Sivrića
Za ++ Tomu i Šimu Pavlović i ost. ++
Za + Josipa Čambera
Za + Jurku Elez i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Plosku, Vladu, Franju i Jokana Vasilja

Evanđelje ove Treće korizmene nedjelje prenosi poznatu 
epizodu o Isusu koji istjeruje iz jeruzalemskog hrama pro-
davače životinja i mjenjače (Iv 2, 13-25). Taj događaj, ko-
jeg prenose svi evanđelisti, dogodio se neposredno uoči 
blagdana Pashe i ostavio je dubok dojam kako na narod, 
tako i na učenike. Kako trebamo tumačiti tu Isusovu gestu? 
Prije svega treba primijetiti da ona nije izazvala nikakvu 
represiju čuvara javnog reda, jer je promatrana kao tip-
ični proročki čin: proroci su, naime, često prokazivali zlo-
upotrebe i to su često činili simboličnim gestama. Problem 
je, prije, predstavljao njihov autoritet. To je razlog zašto 
su Židovi pitali Isusa: „Koje nam znamenje možeš pokazati 
da to smiješ činiti?“, drugim riječima, pokaži nam da dje-
luješ doista u ime Božje. Istjerivanje prodavača iz hrama 
je također tumačeno u političko-revolucionarnom smislu, 
gdje se Isusa stavljalo na istu ravan s pokretom zelota. 
Ovi su, kao što sama riječ kaže, "revnovali" za Božji za-
kon i bili spremni ako treba pribjeći i nasilju samo da bi 
druge natjerali da ga poštuju. U Isusovo doba očekivali 
su Mesiju koji će osloboditi Izrael od vlasti Rimljana. Ali 
Isus je razočarao to očekivanje, tako da su ga neki učeni-
ci napustili a Juda Iškariotski čak ga i izdao. Zapravo, 

Srijeda,  6. III. 2024.
Za + Anu Vasilj – Peškovu i ost. ++
Za ++ Peru, Anicu i Ružu Šego i ost. ++
Za + Mladena Smoljana
Za sve ++ iz obitelji Grge Ostojića – Ilijina
Za ++ Ružu, Matu, Juru i Jozu Vasilja
Za ++ Jozu, Božicu, Matu i Martina Dugandžića i ost. ++
Za ++ Vinka Sabljića i Ivana Jerkovića

Četvrtak, 7. III. 2024.
Za ++ iz obitelji Tonija i Dragane Šego
Za + Martina – Maću Buntića i ostale ++ iz obitelji Milanke i Slo-
bodana Buntića
Za ++ Franu, Šimu i Pavu Ostojić
Za sve ++ iz obitelji Tomislava i Milke Čilić
Za + Ivana Čalu i ost. ++
Za ++ Stanka i Zoru Božić
Za ++ Ivu i Zoru Budimir

Petak,  8. III. 2024.
Za + Stoju Sivrić
Za  ++ Miru i Darinka Šimića
Za + Antu Vučića i ost. ++ iz obitelji
Za + Jozu Kikaša i ost. ++
Za ++ iz obitelji Stipe i Stanke Stipanović
Za ++ Maricu Bandić, Radojku Ostojić i sve ++ iz obitelji
Za + Nikolu Dragičevića
Za + Miru Čilića

Subota,  9. III. 2024.
Za + Ivana Ostojića – Ziku
Za + Doris Novak
Za + Cmilju Vasilj
Za ++ Zoru, Ićana i Anđelku Brajković
Za + Vidu Ćavar i ost. ++
Za ++ Maricu Ostojić, Iliju i Katu i ost. ++
Za + Anicu Kozina i ost. ++ iz obitelji Mire i Emilije Kozina
Za + Rafu Vasilja

Danas je Treća korizmena nedjelja – Nedjelja soli-
darnosti na području biskupija Bosne i Hercegovine. 
Milostinja ide za pomoć braći i sestrama u potrebi.

ŽUPNE KATEHEZE
Nastavljamo s našim katehezama u korizmi. Sljedeća 
kateheza je u srijedu, 6. ožujka u 19:30 sati u Dvora-
ni Ivana Pavla II..

U subotu, 9. ožujka u 16 sati biti će roditeljski sas-
tanak za prvopričesnike u vjeronaučnoj dvorani.

nemoguće je tumačiti Isusa kao nasilnika: nasilje se protivi 
Božjem kraljevstvo, ono je oruđe Antikrista. Nasilje nikada 
ne služi čovječanstvu, već ga čini nečovječnim.
Poslušajmo dakle riječi koje Isus izgovara pri izvršenju te 
geste: „Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca mojega 
kuću trgovačku“. A učenici su se tada sjetili kako je u jed-
nom psalmu zapisano: „Izjeda me revnost za dom tvoj“. Taj 
psalam je zaziv u pomoć u situaciji krajnje opasnosti zbog 
mržnje neprijatelja: dakle, upravo ono što će Isus doživjeti 
u svojoj muci. Revnovanje za Oca i za njegov dom dovest 
će ga sve do križa: njegovo revnovanje je revnovanje 
ljubavi za koje će osobno platiti, a ne ono revnovanje čov-
jeka koji bi Bogu htio služiti nasiljem. Naime, "znak" koji će 
Isus dati kao dokaz svog autoriteta bit će upravo njegova 
smrt i uskrsnuće. „Razvalite ovaj hram – rekao je – i ja ću 
ga u tri dana podići... on je govorio o hramu svoga tijela“. 
Isusovom Pashom započinje novo bogoštovlje, bogoštovlje 
ljubavi, i novo doba koje je on sam, uskrsli Krist, po kojem 
se svaki vjernik može klanjati Bogu Ocu „u duhu i istini“. 
Dragi prijatelji, Duh Sveti je počeo graditi taj novi hram u 
krilu Djevice Marije. Po njezinu zagovoru, molimo da svaki 
kršćanin postane živi kamen tog duhovnog zdanja.

U našoj župi umrla je:
- JELA PRUSAC, ud. Milenkova iz Šurmanaca.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Izl 20, 1-17
U one dane: Bog izgovori sve ove riječi: »Ja sam Gospodin, 
Bog tvoj, koji sam te izveo iz zemlje egipatske, iz kuće ropstva. 
Nemoj imati drugih bogova uz mene. Ne pravi sebi urezana 
lika ni obličja bilo čega što je gore na nebu, ili dolje na zemlji, 
ili u vodama pod zemljom. Ne klanjaj im se niti im služi. Jer ja, 
Gospodin, Bog tvoj, Bog sam ljubomoran. Kažnjavam grijeh ota-
ca – onih koji me mrze – na djeci do trećeg i četvrtog koljena, a 
iskazujem milosrđe tisućama koji me ljube i vrše moje zapovijedi. 
Ne uzimaj uzalud imena Gospodina, Boga svoga, jer Gospodin 
ne oprašta onome koji uzalud izgovara ime njegovo. Sjeti se da 
svetkuješ dan subotni. Šest dana radi i obavljaj sav svoj posao. 
A sedmoga je dana subota, počinak posvećen Gospodinu, Bogu 
tvojemu. Tada nikakva posla nemoj raditi: ni ti, ni sin tvoj, ni kći 
tvoja, ni sluga tvoj, ni sluškinja tvoja, ni živina tvoja, niti došljak 
koji se nađe unutar tvojih vrata. Ta i Gospodin je šest dana st-
varao nebo, zemlju i more i sve što je u njima, a sedmoga je 
dana počinuo. Stoga je Gospodin blagoslovio i posvetio dan 
subotni. Poštuj oca svoga i majku svoju da imadneš dug život na 
zemlji koju ti daje Gospodin, Bog tvoj. Ne ubij! Ne učini preljuba! 
Ne ukradi! Ne svjedoči lažno na bližnjega svoga! Ne poželi kuće 
bližnjega svoga! Ne poželi žene bližnjega svoga; ni sluge njego-
va, ni sluškinje njegove, ni vola njegova, ni magarca njegova, niti 
išta što je bližnjega tvoga!«

POHOD starih i bolesnih,  
Ožujak  2024. USKRSNA ISPOVIJED
Ponedjeljak, 4. ožujka 2024. Bijakovići: Šima Vasilj 
k/sina Darke,  Mara Ostojić pok. Nada Džeba, Neda 
Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, Jagoda Pavlov-
ić, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina, 
Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka Pilipović k/
Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina,(Jela i Niko Os-
tojić?).
Utorak, 5. ožujka  2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić, pok Drage (Bajkana),
Dara Kozina, Janja i Mladen (Maji) Sivrić, Doma Sivrić 
ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija Du-
gandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka 
Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 6. ožujka  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. 
Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez ud. Jozi-
na, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, 
Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 7. ožujka 2024. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Matina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Mara 
Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 8. ožujka 2024. Međugorje: Dragica i Zora Ni-
kolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
 Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 8.ožujka  2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 9. ožujka 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijaković i - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova,  Milka Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Korizmene kateheze za župljane

Otpjevni psalam: Ps 19, 8-11
Pripjev: Gospodine, ti imaš riječi života vječnoga! 
Savršen je zakon Gospodnji, dušu krijepi;
pouzdano je svjedočanstvo Gospodnje, neuka uči.
Prava je naredba Gospodnja, srce sladi;

čista je zapovijed Gospodnja, oči prosvjetljuje.
Neokaljan strah Gospodnji, ostaje svagda;
istiniti sudovi Gospodnji, svi jednako pravedni.

TREĆA KORIZMENA NEDJELJA (B)

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod kuće 
koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se redovito 
ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu dodate 
na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik pohodio, 
ispovjedio i podijelio svetu pričest.

Dragocjeniji od zlata, zlata čistoga;
slađi od meda, meda samotoka.
Drugo čitanje: 1Kor 1, 22-25
Braćo! Židovi znake ištu i Grci mudrost traže, a mi propovijeda-
mo Krista raspetoga: Židovima sablazan, poganima ludost, poz-
vanima pak – i Židovima i Grcima – Krista, Božju snagu i Božju 
mudrost. Jer lûdo Božje mudrije je od ljudi i slabo Božje jače je 
od ljudi.
Evanđelje: Iv 2, 13-25
Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. U Hra-
mu nađe prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje 
sjede. I načini bič od užeta te ih sve istjera iz Hrama zajedno s 
ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i stolove isprevrta, a 
prodavačima golubova reče: »Nosite to odavde i ne činite od 
kuće Oca mojega kuću trgovačku.« Prisjetiše se njegovi učenici 
da je pisano: Izjeda me revnost za dom tvoj. Nato se umiješaju 
Židovi i upitaju ga: »Koje nam znamenje možeš pokazati da to 
smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razvalite ovaj hram i ja ću ga 
u tri dana podići.« Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest go-
dina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?« No 
on je govorio o hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, pris-
jetiše se njegovi učenici da je to htio reći te povjerovaše Pismu i 
besjedi koju Isus reče. Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu 
Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime promatrajući znamenja 
koja je činio. No sam se Isus njima nije povjeravao jer ih je sve 
dobro poznavao i nije trebalo da mu tko daje svjedočanstvo o 
čovjeku: ta sam je dobro znao što je u čovjeku.


